

Sp.s sterke mann

100604

Hvorfor gikk Jon Dale?

Av Eystein Eggen, Oslo

Da Senterpartiets tidligere generalsekretær Jon Dale for en tid siden dro vest, ble han i NRK kalt den mektigste grå eminens siden Haakon Lie bedrev manntukt i Arbeiderpartiets rekker. Her i avisen fremsto han i helside som norsk kultur-konservativ av europeisk format.

Ingen spurte: Hvorfor forlot dette universalgerni politikken så brått? Saken tør ha en meget enkel forklaring. Men så gjennombyråkratisert er vårt offentlige liv blitt, at best som det er, ser man ikke skogen når den står som tettest.

Jon Dale hadde «sjølvstendelina» som motto. Selvstendigheten besto i at han år ut og år inn satt inneburet på sitt kontor og telefonerte med dem som var mest skeptiske til den borgerlige trepartiregjer- ring. Vi var en gjeng som i denne tid iher- dig var beskjeftiget med verdikonserva- tiv åndsproduksjon i de samme lokaler, bar bunker av partiets tidsskrift med slikt innhold rett foran sekretærens dør. Vi merket aldri den ringeste interesse for vårt strev, hverken på nasjonalt eller eu- ropeisk plan.

Når hans søster i ånden samtidig på Stortinget ble tatt hånd om av kvinne- gruppe A, var resultatet gitt: Før eller se- nere ville dette lett parfymerte spett, den- ne kombinasjon av bondeslu iherdighet og troskyldig landsens ynde, få Regjerin- gen til å revne.

Men akk, hva skjedde? Her hadde man forespeillet sine støttespillere i landbruket en evig flod av raslende milliarder. Og så tørker kilden inn. Meget kan Bondelagets rådende elementer tåle. Men ikke en årlig nedgang i inntekt på mellom 5 og 6 sifre.

Dale gikk derfor på dagen etter denne bedrift. Hans medsøsken var så en tid for hans visjoner, ved å true med at «fagbe- vegelsen» ville gå til kamp mot nedgan- gen i kornbøndenes inntekter. Så gikk hun over til å hoppe i medieøyret med bud- skapet at det er gøy på landet, men også fint å bo i byen.

Kornbøndene i Akershus sitter igjen med det verste problemet: De må begyn- ne å tenke selv.

Aftenposten

Mandag 5. august 1991